
Протокол публичных слушаний

1) Дата проведения публичных слушаний: с 6 ноября 2021 года по 12 ноября 2021 года (число, месяц, год проведения публичных 
слушаний)

2) Место проведения публичных слушаний: актовый зал здания администрации муниципального района Болыпеглушицкий 
Самарской области, расположенный по адресу: 446180, Самарская область, Болыпеглушицкий район, с. Большая Глушица, ул. 
Гагарина, 91.
3) Вопрос, выносимый на публичные слушания -"  О проекте Решения Собрания представителей муниципального района 
Болыпеглушицкий Самарской области «Об утверждении бюджета муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
4) Все участники публичных слушаний были ознакомлены с актуальной редакцией проекта Решения Собрания представителей 
муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области «Об утверждении бюджета муниципального района 
Болыпеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
5) По вопросу, вынесенному на публичные слушания в протокол включены следующие предложения от участников публичных 
слушаний. _____________ _____________________________________________________________________
Дата и время 

внесения 
данных, 

порядковый 
номер

Информация о мнениях и предложениях, внесенных по вопросам публичных
слушаний

Сведения о лице, 
выразившем свое мнение по 
вопросам, вынесенным на 

публичные слушания 
(Ф.И.О., данные документа, 
удостоверяющего личность)

12.11.2021г., 
15 ч.45 мин., 
№1

Проект Решения Собрания представителей муниципального района 
Болыпеглушицкий Самарской области «Об утверждении бюджета муниципального 
района Болыпеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
протоколу.

Бугрова Елена Петровна 
паспорт: 36 12 639455 выдан 
территориальным пунктом 
УФМС России по Самарской 
области в Болынеглушицком 
районе 15.08.2012г.

Подпись лица, ответственного за ведение протокола X -

Номер страницы протокола публичных слушаний



Приложение к протоколу публичных слушаний по проекту Решения Собрания 
представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении 

бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

проект
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БОЛЬШ ЕГЛУШ ИЦКИЙ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

Ш ЕСТОГО СОЗЫ ВА

РЕШ ЕНИЕ №

от 2021 года

Об утверждении бюджета муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание 
представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области

РЕШИЛО:
Пункт 1

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2022 год:

общий объём доходов -  340 804,7 тыс. рублей;

общий объём расходов -  353 014,7 тыс. рублей;

дефицит -  12 210,0 тыс. рублей.

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на плановый период 2023 года:

общий объём доходов -  210 081,8 тыс. рублей;

общий объём расходов -  198 323,8 тыс. рублей;

проф ицит- 11 758,0 тыс. рублей.

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на плановый период 2024 года:

общий объём доходов -  214 818,3 тыс. рублей;

общий объём расходов -  202 811,8 тыс. рублей;



профицит -  12 006,5 тыс. рублей.

Пункт 2

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:

на 2023 год - 5  214,0 тыс. рублей;

на 2024 год -  10 208,0 тыс. рублей.

Пункт 3

Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств в 2022 году, в объёме 859,0 
тыс. рублей.

Пункт 4

Утвердить объём безвозмездных поступлений в доход бюджета 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

в 2022 году в сумме -  218 278,9 тыс. рублей;

в 2023 году в сумме -  80 346,1 тыс. рублей;

в 2024 году в сумме -  80 346,1 тыс. рублей.

Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из 
областного бюджета:

в 2022 году в сумме -  190 851,9 тыс. рублей;

в 2023 году в сумме -  62 249,0 тыс. рублей;

в 2024 году в сумме -  62 249,0 тыс. рублей.

Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов 
сельских поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области:

в 2022 году в сумме -  27 427,0 тыс. рублей; 

в 2023 году в сумме -  18 097,1 тыс. рублей; 

в 2024 году в сумме -  18 097,1тыс. рублей.

Использование средств бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области, дополнительно направляемых на 
финансирование осуществления переданных полномочий от сельских 
поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 
осуществляется в объемах и по направлениям, которые установлены

2



нормативными правовыми актами муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области.

Пункт 5
Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области и бюджетами 
сельских поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии с 
приложением 1 к настоящему Решению.

Пункт 6
Размер части прибыли, полученной муниципальными унитарными 

предприятиями муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
в очередном финансовом году, в том числе по итогам предыдущего года, 
являющейся неналоговым доходом бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области, рассчитывается в процентном 
отношении от прибыли предприятия, определяемой согласно документам 
бухгалтерского учета и отчетности, после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей.

Установить, что в бюджет муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области перечисляется часть прибыли, полученной 
муниципальными унитарными предприятиями муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области в 2022 году, в том числе по итогам 2021 
года, в размере 3 процентов.

Пункт 7
Образовать в расходной части бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области резервный фонд администрации 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

в 2022 году -  в сумме 137 тыс. рублей;

в 2023 году -  в сумме 137 тыс. рублей;

в 2024 году -  в сумме 137 тыс. рублей.

Пункт 8
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

в 2022 году -  в сумме 21 468,8 тыс. рублей;

в 2023 году -  в сумме 21 648,7 тыс. рублей;

в 2024 году -  в сумме 21 301,2 тыс. рублей.

Пункт 9

3



Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области:

- на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

- на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему 
Решению.

Пункт 10
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области:

- на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

- на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящему 
Решению.

Пункт 11
Установить, что в 2022 - 2024 годах за счёт средств бюджета 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 
безвозмездной и безвозвратной основе предоставляются субсидии 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим 
свою деятельность на территории муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области, в целях возмещения указанным лицам затрат или 
недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг в следующих сферах:

- жилищно-коммунальный комплекс;

сельскохозяйственное товарное производство, транспортировка, 
торговля, заготовка, хранение сельскохозяйственной продукции, переработка 
сельскохозяйственной продукции;

- развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства.

Субсидии предоставляются соответствующими главными 
распорядителями и получателями бюджетных средств в соответствии с 
муниципальными правовыми актами муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области, определяющими категории и (или) 
критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и порядок 
предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае 
нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в 
текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не 
использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных 
соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, положения об 
обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств,

4



предоставляющим субсидию, и органом государственного финансового 
контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их 
получателями.

Порядок предоставления субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 
финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания 
устанавливается администрацией муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области.

Порядок определения объема и условия предоставления субсидий 
бюджетным и автономным учреждениям муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на иные цели устанавливаются 
администрацией муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области.

Пункт 12

Утвердить объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
бюджетом муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
бюджетам сельских поселений муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области:

в 2022 году в сумме -  33 585,4 тыс. рублей;

в 2023 году в сумме - 18 088,3 тыс. рублей;

в 2024 году в сумме - 18 088,3 тыс. рублей.

Утвердить распределение дотаций из фонда финансовой поддержки 
сельских поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских 
поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской области на
2022 год, предоставляемых бюджетом муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области бюджетам сельских поселений 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области согласно 
приложению 6 к настоящему Решению.

Утвердить распределение дотаций из фонда финансовой поддержки 
сельских поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских 
поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 
плановый период 2023 и 2024 годов, предоставляемых бюджетом 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области бюджетам 
сельских поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области согласно приложению 7 к настоящему Решению.

Установить, что из бюджета муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области в бюджеты сельских поселений муниципального района

5



Большеглушицкий Самарской области выделяются иные межбюджетные 
трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений.

Порядок и расчет перечисления иных межбюджетных трансфертов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области определяется в 
соответствии с нормативным правовым актом Администрации муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области.

Распределение иных межбюджетных трансфертов на выравнивание 
обеспеченности сельских поселений муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области осуществляется в пределах лимитов, 
утвержденных настоящим Решением на текущий финансовый год.

Пункт 13

1. Коэффициент выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности 
является единым для всех сельских поселений, входящих в состав 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и применяется 
в целях стимулирования роста налоговых доходов их бюджетов.

2. Установить значение коэффициента выравнивания расчетной 
бюджетной обеспеченности 0,9.

Пункт 14

1. Установить предельный объём муниципального внутреннего долга 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

в 2022 году -  в сумме 61 824,3 тыс. рублей;

в 2023 году -  в сумме 47 588,8 тыс. рублей;

в 2024 году -  в сумме 35 831,0 тыс. рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

на 1 января 2023 года -  в сумме 47 588,8 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

на 1 января 2024 года -  в сумме 35 831,0тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

на 1 января 2025 года -  в сумме 23 831,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.рублей.

3. Установить объёмы расходов на обслуживание муниципального долга 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

в 2022 году -  в сумме 700,0 тыс. рублей;

в 2023 году -  в сумме 700,0 тыс. рублей;

6



в 2024 году -  в сумме 700,0 тыс. рублей.

Пункт 15
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год в 
соответствии с приложением 8 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на плановый 
период 2023 и 2024 годов в соответствии с приложением 9 к настоящему 
Решению.

Пункт 16
Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

Пункт 17

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 11 к настоящему 
Решению.

Пункт 18
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 

31 декабря 2022 года.

Пункт 19
Направить настоящее Решение главе муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального 
опубликования.

Заместитель председателя 
Собрания представителей 
муниципального района 
Большеглушицкий 
Самарской области

_________________ М. В. Теймуразов

Глава
муниципального района 
Большеглушицкий 
Самарской области

________________ В. А. Анцинов

7



Приложение 1
к Решению Собрания представителей муниципального 

района Больш еглуш ицкий Самарской области 
«Об утверждении бюджета муниципального 

района Больш еглуш ицкий Самарской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Нормативы
распределения доходов между бюджетом муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и бюджетами сельских поселений 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование дохода
Бюджет 

муниципального 
района, в 
процентах

Бюджет 
сельского 

поселения, в 
процентах

В части погашения задолженности и 
перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам:

земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений

100

целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов

100

прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов

100

В части доходов от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат государства:

прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 100

В части административных платежей и
сборов:

платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) муниципальных 
районов за выполнение определенных функций

100

платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) сельских поселений 
за выполнение определенных функций

100

В части прочих неналоговых доходов:
невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 100
невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений

о01 
1

прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 100

прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 100



Приложение 2
к Решению Собрания представителей муниципального районг 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 
бюджета муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской 
_________________________________  области на 2022 год______________________________

Код
главно

распор
ядитсл

я
бюдже
тпых

срсдст

Наименование главного распорядителя средств местного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

р ПР ЦСР ВР

Сумма (тыс.руб.)

Всего

в том числе за 
счет
безвозмездных
поступлений

901 Муниципальное учреждение Администрация 
муниципального района Больш еглуш ицкий Самарской 

области

311097,4 131594,9

901 Общегосударственные вопросы 0 1 00 69374,2 2284,9

901 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0 1 02 2193,0 0,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

0 1 02 0Д 0 00 
00000

2193,0 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 02 0Д0 00 
00000

120 2193,0

901 Функционирование П равительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0 1 04 26295,9 2284,9

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

0 1 04 0Д 0 00 
00000

26295,9 2284,9

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 04 0Д0 00 
00000

120 23764,3 1976,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0Д0 00 
00000

240 2521,6 308,1

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 04 0Д0 00 
00000

850 10,0 0,0

901 Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 40885,3 0,0
901 Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 

в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 
области"

0 1 13 14 0 00 
00000

50,0 0,0



901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 14 0 00 
00000

240 50,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области и земельными 

участками»

0 1 13 15 0 00 
00000

7486,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 15 0 00 
00000

240 7414,0

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 15 0 00 
00000

850 72,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

0 1 13 0Д 0 00 
00000

27190,0 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 1 13 0Д 0 00 
00000

110 20463,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 0Д 0 00 
00000

240 6644,0

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 0Д0 00 
00000

850 83,0

901 Муниципальная программа по оптимизации и повышению 
качества предоставления государственных и муниципальных 

услуг на базе Муниципального бюджетного учреждения 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области "Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг"

0 1 13 22 0 00 
00000

6159,3 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 1 13 22 0 00 
00000

610 6159,3

901 Национальная оборона 02 00 98,0 0,0

901 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 98,0 0,0
901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

02 04 0Д 0 00 
00000

98,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 04 0Д0 00 
00000

240 98,0

901 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 2923,0 0,0

901 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность

03 10 2923,0 0,0



901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций»

03 10 25 0 00 
00000

500,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 25 0 00 
00000

240 500,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

03 10 0Д 0 00 
00000

2423,0 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 0Д 0 00 
00000

110 2332,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0Д 0 00 
00000

240 91,0

901 Национальная экономика 0 4 0 0 37116,3 12778,0
901 Сельское хозяйство и рыболовство 0 4 0 5 15023,5 12688,0

901 Муниципальная программа развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области

0 4 05 17 0 00 
00000

14470,5 12385,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 0 5 17 0 00 
00000

110 5648,0 3843,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 05 17 0 00 
00000

240 560,0 280,5

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 4 05 17 0 00 
00000

810 8261,5 8261,5

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 4 05 17 0 00 
00000

850 1,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций»

0 4 0 5 25 0 00 
00000

303,0 303,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 5 25 0 00 
00000

240 303,0 303,0

901 Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

04 0 5 0В 0 00 
00000

250,0 0,0

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 4 0 5 ОБО 00 
00000

810 250,0

901 Водное хозяйство 0 4 0 6 274,0 0,0
901 Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного 

комплекса муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области»

0 4 0 6 27 0 00 
00000

274,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 06 27 0 00 
00000

240 274,0



901 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 21468,8 0,0
901 Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог местного значения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

0 4 09 ОКО 00 
00000

21468,8 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 09 ОКО 00 
00000

240 21468,8

901 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 350,0 90,0

901 Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0 4 12 0В 0 00 
00000

250,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 12 0В 0 00 
00000

240 250,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

земельных участков для предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей, в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области»

0 4 12 0М 0 00 
00000

100,0 90,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 12 0М 0 00 
00000

240 100,0 90,0

901 Ж илищно - коммунальное хозяйство 05 0 0 92742,5 83359,7

901 Ж илищное хозяйство 0 5 0 1 1277,6 0,0

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

0 5 0 1 0С 0 00 
00000

1277,6 0,0

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 1 0С 0 00 
00000

410 1277,6

901 Коммунальное хозяйство 05 0 2 3915,5 0,9

901 Муниципальная программа «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы 

обращения с отходами в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

0 5 02 24 0 00 
00000

3415,5 0,1

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 2 24 0 00 
00000

410 3415,5 0,1

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций»

0 5 0 2 25 0 00 
00000

500,0 0,8

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 5 0 2 25 0 00 
00000

810 500,0 0,8

901 Благоустройство 0 5 0 3 12095,1 8960,8

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

0 5 03 0Д 0 00 
00000

100,0 0,0



901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 03 0Д 0 00 
00000

240 100,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области»

0 5 03 0И 0 00 
00000

11125,1 8960,7

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 03 0И 0 00 
00000

240 11125,1 8960,7

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

0 5 03 0С 0 00 
00000

870,0 0,1

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 03 0С 0 00 
00000

240 870,0 0,1

901 Д ругие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

0 5 05 75454,3 74398,0

901 Муниципальная программа «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы 

обращения с отходами в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

0 5 05 24 0 00 
00000

75454,3 74398,0

901 Бюджетные инвестиции 0 5 05 24 0 00 
00000

410 75454,3 74398,0

901 Образование 0 7 00 38429,7 0,0

901 Общее образование 0 7 02 29920,8 0,0

901 Муниципальная программа "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам (за 
исключением полномочий по финансовому обеспечению 
реализации основных общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами), организация предоставления 
дополнительного образования детей (за исключением 
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение 
которого осуществляется органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации), создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание 
детей, а также организация отдыха детей в каникулярное 
время на территории муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области"

0 7 02 0Ж 0 00 
00000

29920,8 0,0

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 02 0Ж 0 00 
00000

620 29920,8

901 Дополнительное образование детей 0 7 03 6075,9 0,0

901 Муниципальная Программа 
«Создание условий для обеспечения дополнительного 

музыкального образования детей в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

07 03 20 0 00 
00000

6075,9 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 20 0 00 
00000

610 6075,9

901 Молодежная политика 0 7 0 7 2433,0 0,0
901 Муниципальная программа "Молодое поколение 

Большеглушицкого района"
0 7 07 0Е 0 00 

00000
2403,0 0,0



901 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодёжи 
Большеглушицкого района"

0 7 0 7 0Е 1 00 
00000

725,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 07 0Е1 00 
00000

610 725,0

901 Подпрограмма "Формирование культурности в молодёжной 
среде, организация досуга, реализация творческого 

потенциала, поддержка талантливой молодёжи"

07 07 0Е 2 00 
00000

155,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0Е2 00 
00000

610 155,0

901 Подпрограмма "Формирование семейных ценностей среди 
молодёжи"

0 7 07 ОЕЗ 00 
00000

60,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 ОЕЗОО
00000

610 60,0

901 Подпрограмма "Реализация молодежной политики в 
Большеглушицком районе"

07 07 0Е 5 00 
00000

1463,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0Е5 00 
00000

610 1463,0

901 Муниципальная комплексная программа по профилактике 
наркомании, алкоголизма и табакокурения в муниципальном 

районе Большеглушицкий Самарской области

07 07 0 10 00 
00000

30,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 7 0 10 00 
00000

610 30,0

901 Культура, кинематография 0 8 0 0 43006,0 27416,9

901 Культура 0 8 0 1 41176,0 27416,9

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Развитие культуры в 

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 
области"

08 0 1 07 0 00 
00000

41176,0 27416,9

901 Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности" 08 0 1 07 1 00 
00000

28256,0 18366,9

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 8 0 1 07 1 00 
00000

240 2000,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 08 0 1 07 1 00 
00000

610 26256,0 18366,9

901 Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности " 0 8 0 1 07 2 00 
00000

10570,0 7400,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 2 00 
00000

610 10570,0 7400,0

901 Подпрограмма "Развитие музейной деятельности" 08 0 1 07 3 00 
00000

2350,0 1650,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 3 00 
00000

610 2350,0 1650,0

901 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0 8 0 4 1830,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Развитие культуры в 

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 
области"

08 04 07 0 00 
00000

1830,0 0,0

901 Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных 
подразделений МБУ УК"

08 04 07 4 00 
00000

1830,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 04 07 4 00 
00000

610 1830,0

901 Социальная политика 1 0 00 11397,7 5755,4



901 Пенсионное обеспечение 10 0 1 240,0 0,0
901 Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области"

1 0 0 1 0П 0 00 
00000

240,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 1 0П 0 00 
00000

310 240,0

901 Социальное обеспечение населения 1 0 03 2901,2 0,0

901 Муниципальная программа "Доступная среда в 
муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 

области"

1 0 03 08 0 00 
00000

75,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 03 08 0 00 
00000

310 75,0

901 Муниципальная программа "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

1 0 03 ОАО 00 
00000

2000,0 0,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 03 ОАО 00 
00000

320 2000,0

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

1 0 03 ОСО 00 
00000

282,2

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 03 0С 0 00 
00000

320 282,2

901 Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области"

I 0 03 0П 0 00 
00000

294,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 03 0П 0 00 
00000

310 294,0

901 Муниципальная программа "Поддержка семьи, материнства, 
отцовства и детства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

1 0 03 ОНО 00 
00000

250,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 03 ОНО 00 
00000

310 250,0

901 Охрана семьи и детства 10 04 5821,1 3713,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Молодой семье - 

доступное жильё"

1 0 04 ОБО 00 
00000

2108,1 0,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 04 ОБО 00 
00000

320 2108,1

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

1 0 04 0Д0 00 
00000

3713,0 3713,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 04 ОДО 00 
00000

320 3713,0 3713,0

901 Другие вопросы в области социальной политики 10 Об 2435,4 2042,4



901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

1 0 0 6 0Д 0 00 
00000

2435,4 2042,4

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 0 06 0Д 0 00 
00000

120 2326,9 1943,9

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 0 06 0Д0 00 
00000

240 108,5 98,5

901 Ф изическая культура и спорт 11 0 0 11897,0 0,0

901 М ассовый спорт 11 0 2 11897,0 0,0

901 Муниципальная программа "Укрепление общественного 
здоровья населения муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

11 0 2 02 0 00 
00000

50,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 02 0 00 
00000

240 50,0

901 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

11 0 2 05 0 00 
00000

11847,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 2 05 0 00 
00000

240 900,0

901 Субсидии автономным учреждениям и 0 2 05 0 00 
00000

620 10947,0

901 Средства массовой информации 12 0 0 4113,0 0,0
901 Периодическая печать и издательства 12 02 4113,0 0,0
901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Развитие и 
деятельность печатного средства массовой информации - 

районной газеты "Степные известия"»

1 2 02 29 0 00 
00000

4113,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 1 2 0 2 29 0 00 
00000

610 4113,0

914 М униципальное Учреждение Ф инансовое управление 
администрации муниципального района 
Большеглушицкий С ам арской области

40486,4 497,0

914 Общегосударственные вопросы 01 00 6201,0 0,0

914 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 

бюджетного) надзора

0 1 06 6064,0 0,0

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области "

0 1 06 12 0 00 
00000

6064,0 0,0

914 Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 
местного бюджета"

0 1 0 6 12 3 00 
00000

6064,0 0,0

914 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 6 12 3 00 
00000

120 6003,0

914 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 6 12 3 00 
00000

240 60,0

914 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 12 3 00 
00000

850 1,0

914 Резервные фонды 0 1 11 137,0 0,0



914 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 11 90 0 00 
00000

137,0 0,0

914 Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств массовой информации

0 1 11 90 1 00 
00000

137,0 0,0

914 Резервные средства 0 1 11 90 1 00 
00000

870 137,0

914 Обслуживание государственного и муниципального 
долга

13 0 0 700,0 0,0

914 Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

13 0 1 700,0 0,0

914 Муниципальная программа" Управление муниципальными 
финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области"

13 0 1 12 0 00 
00000

700,0 0,0

914 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области"

13 01 12 1 00 
00000

700,0 0,0

914 Обслуживание муниципального долга 13 01 12 1 00 
00000

730 700,0

914 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 00 33585,4 497,0

914 Дотации на вы равнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 0 1 33585,4 497,0

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области"

14 0 1 12 0 00 
00000

33585,4 497,0

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

14 0 1 12 2 00 
00000

33585,4 497,0

914 Дотации 14 01 12 2 00 
00000

510 33585,4 497,0

950 М униципальное учреждение Контрольно-счетная палата 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области

1430,9 0,0

950 Общегосударственные вопросы 01 00 1430,9 0,0
950 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

0 1 06 1430,9 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 06 90 0 00 
00000

1430,9 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств массовой информации

0 1 06 90 1 00 
00000

1430,9 0,0

950 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 06 90 1 00 
00000

120 1420,9

950 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 6 90 1 00 
00000

240 10,0

ИТОГО 353014,7 132091,9



Приложение 3

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "Об утверждении бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области на плановый
период 2023 и 2024 годов

Код 
глапип

распор
ялитсл

бюджс
тных

срсдст

Наименование главного распорядителя средств 
местного бюджета, раздела, подраздела, целевой 

статьи, вида расходов

р ПР ЦСР BP

Сумма (тыс.руб.) Сумма (тыс.руб.)

2023 год 
Всего

в том 
числе за 
счет
безвозмез
дных
поступле

2024 год 
Всего

в том числе 
за счет 
безвозмездн 
ых
поступлени
й

901 Муниципальное учреждение Администрация 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области

166670,5 30252,1 166164,5 30252,1

901 Общегосударственные вопросы 0 1 00 50715,8 2284,9 50715,8 2284,9

901 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

0 1 02 2193,0 0,0 2193,0 0,0

901 Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления, совершенствование 
работы по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление 
переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских 

поселений, входящих в состав муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

0 1 02 ОДО 00 
00000

2193,0 0,0 2193,0 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 02 ОДО 00 
00000

120 2193,0 2193,0

901 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 21295,9 2284,9 21295,9 2284,9

901 Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления, совершенствование 
работы по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление 
переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских 

поселений, входящих в состав муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

0 1 04 ОДО 00 
00000

21295,9 2284,9 21295,9 2284,9

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 04 ОДО 00 
00000

120 18764,3 1976,8 18764,3 1976,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 04 ОДО 00 
00000

240 2521,6 308,1 2521,6 308,1

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 04 ОДО 00 
00000

850 10,0 0,0 10,0 0,0

901 Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 27226,9 0,0 27226,9 0,0



901 Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области"

0 1 13 14 0 00 
00000

50,0 0,0 50,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 14 0 00 
00000

240 50,0 50,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области и земельными участками»

0 1 13 15 0 00 
00000

1000,0 0,0 1000,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 15 0 00 
00000

240 928,0 928,0

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 15 0 00 
00000

850 72,0 72,0

901 Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления, совершенствование 
работы по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление 
переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских 

поселений, входящих в состав муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

0 1 13 0Д0 00 
00000

21176,9 0,0 21176,9 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 1 13 0Д0 00 
00000

110 14449,9 14449,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 0Д0 00 
00000

240 6644,0 6644,0

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 0Д0 00 
00000

850 83,0 83,0

901 Муниципальная программа по оптимизации и 
повышению качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг на базе 
Муниципального бюджетного учреждения 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных 

услуг"

0 1 13 22 0 00 
00000

5000,0 0,0 5000,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 1 13 22 0 00 
00000

610 5000,0 5000,0

901 Национальная оборона 02 00 99,0 0,0 0,0 0,0

901 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 99,0 0,0 0,0 0,0
901 Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления, совершенствование 
работы по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление 
переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских 

поселений, входящих в состав муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

02 04 0Д0 00 
00000

99,0 0,0 0,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 04 0Д0 00 
00000

240 99,0

901 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 2820,0 0,0 2820,0 0,0



901 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

03 10 2820,0 0,0 2820,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

«Профилактика терроризма и экстремизма, 
организация и осуществление мероприятий по защите 

населения и территории муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 

чрезвычайных ситуаций»

03 10 25 0 00 
00000

500,0 0,0 500,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 25 0 00 
00000

240 500,0 500,0

901 Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления, совершенствование 
работы по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление 
переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских 

поселений, входящих в состав муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

03 10 0Д0 00 
00000

2320,0 0,0 2320,0 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 0Д 0 00 
00000

п о 2229,0 2229,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0Д0 00 
00000

240 91,0 91,0

901 Национальная экономика 04 00 28357,7 4123,5 28010,2 4123,5
901 Сельское хозяйство и рыболовство 0 4 05 6459,0 4123,5 6459,0 4123,5

901 Муниципальная программа развития сельского 
хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области

04 05 17 0 00 
00000

6209,0 4123,5 6209,0 4123,5

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 05 17 0 00 
00000

110 5648,0 3843,0 5648,0 3843,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 17 0 00 
00000

240 560,0 280,5 560,0 280,5

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 17 0 00 
00000

850 1,0 0,0 1,0 0,0

901 Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

04 05 0В0 00 
00000

250,0 0,0 250,0 0,0

901 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 05 ОБО 00 
00000

810 250,0 250,0

901 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 21648,7 0,0 21301,2 0,0
901 Муниципальная программа "Модернизация и 

развитие автомобильных дорог местного значения 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

0 4 09 ОКО 00 
00000

21648,7 0,0 21301,2 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 ОКО 00 
00000

240 21648,7 21301,2



901 Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 250,0 0,0 250,0 0,0

901 Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

04 12 0В0 00 
00000

250,0 0,0 250,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 0В0 00 
00000

240 250,0 250,0

901 Жилнщно - коммунальное хозяйство 05 00 600,0 0,0 600,0 0,0

901 Благоустройство 05 03 600,0 0,0 600,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

«Формирование современной городской среды на 
территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области»

05 03 0И 0 00 
00000

600,0 0,0 600,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 о и о о о
00000

240 600,0 600,0

901 Образование 0 7 00 31086,0 0,0 31262,7 0,0

901 Общее образование 0 7 02 22526,0 0,0 22702,7 0,0

901 Муниципальная программа "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам (за исключением 
полномочий по финансовому обеспечению 
реализации основных общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами), 
организация предоставления дополнительного 
образования детей (за исключением дополнительного 
образования детей, финансовое обеспечение которого 
осуществляется органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации), создание условий 
для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержание детей, а также организация отдыха детей 
в каникулярное время на территории 
муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

0 7 02 0Ж 0 00 
00000

22526,0 0,0 22702,7 0,0

901 Субсидии автономным учреждениям 07 02 0Ж 0 00 
00000

620 22526,0 22702,7

901 Дополнительное образование детей 07 03 6312,0 0,0 6312,0 0,0

901 Муниципальная Программа 
«Создание условий для обеспечения дополнительного 
музыкального образования детей в муниципальном 

районе Большеглушицкий Самарской области»

0 7 03 20 0 00 
00000

6312,0 0,0 6312,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 20 0 00 610 6312,0 6312,0

901 Молодежная политика 07 07 2248,0 0,0 2248,0 0,0

901 Муниципальная программа "Молодое поколение 
Большеглушицкого района"

07 07 0Е0 00 
00000

2218,0 0,0 2218,0 0,0

901 Подпрограмма "Патриотическое воспитание 
молодёжи Большеглушицкого района"

0 7 07 0Е 1 00 
00000

725,0 0,0 725,0 0,0



901 Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0Е 1 00 610 725,0 725,0
901 Подпрограмма "Формирование культурности в 

молодёжной среде, организация досуга, реализация 
творческого потенциала, поддержка талантливой 

молодёжи"

07 07 0Е 2 00 
00000

155,0 0,0 155,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0Е2 00 
00000

610 155,0 155,0

901 Подпрограмма "Формирование семейных ценностей 
среди молодёжи"

07 07 ОЕЗ 00 
00000

60,0 0,0 60,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 ОЕЗ 00 
00000

610 60,0 60,0

901 Подпрограмма "Реализация молодежной политики в 
Болыиеглушицком районе"

07 07 0Е 5 00 
00000

1278,0 0,0 1278,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0Е 5 00 
00000

610 1278,0 1278,0

901 Муниципальная комплексная программа по 
профилактике наркомании, алкоголизма и 
табакокурения в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области

07 07 0 10 00 
00000

30,0 0,0 30,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0 10 00 
00000

610 30,0 30,0

901 Культура, кинематография 08 00 28088,3 18088,3 28088,3 18088,3

901 Культура 08 0 1 26258,3 18088,3 26258,3 18088,3

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Развитие 

культуры в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области"

08 0 1 07 0 00 
00000

26258,3 18088,3 26258,3 18088,3

901 Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 
деятельности"

08 0 1 07 1 00 
00000

16989,3 12119,3 16989,3 12119,3

901 Субсидии бюджетным учреждениям 08 0 1 07 1 00 
00000

610 16989,3 12119,3 16989,3 12119,3

901 Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности 0 8 0 1 07 2 00 
00000

7584,0 4884,0 7584,0 4884,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 08 0 1 07 2 00 
00000

610 7584,0 4884,0 7584,0 4884,0

901 Подпрограмма "Развитие музейной деятельности" 08 0 1 07 3 00 
00000

1685,0 1085,0 1685,0 1085,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 08 0 1 07 3 00 
00000

610 1685,0 1085,0 1685,0 1085,0

901 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 1830,0 0,0 1830,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Развитие 

культуры в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области"

08 04 07 0 00 
00000

1830,0 0,0 1830,0 0,0

901 Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
структурных подразделений МБУ УК"

08 04 07 4 00 
00000

1830,0 0,0 1830,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 07 4 00 
00000

610 1830,0 1830,0

901 Социальная политика 1 0 00 11072,9 5755,4 10708,5 5755,4
901 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1 240,0 0,0 240,0 0,0
901 Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

1 0 0 1 0П0 00 
00000

240,0 0,0 240,0 0,0



901 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1 0 0 1 0П0 00 
00000

310 240,0 240,0

901 Социальное обеспечение населения 1 0 03 2605,0 0,0 2605,0 0,0

901 Муниципальная программа "Доступная среда в 
муниципальном районе Болыиеглушицкий 

Самарской области"

1 0 03 08 0 00 
00000

75,0 0,0 75,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1 0 03 08 0 00 
00000

310 75,0 75,0

901 Муниципальная программа "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан муниципального 
района Болыиеглушицкий Самарской области"

1 0 03 ОАО 00 
00000

2000,0 0,0 2000,0 0,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 03 ОАО 00 
00000

320 2000,0 2000,0

901 Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан муниципального района Болыиеглушицкий 

Самарской области"

1 0 03 0П 0 00 
00000

280,0 0,0 280,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1 0 03 0П0 00 
00000

310 280,0 280,0

901 Муниципальная программа "Поддержка семьи, 
материнства, отцовства и детства на территории 

муниципального района Болыиеглушицкий 
Самарской области"

1 0 03 ОНО 00 
00000

250,0 0,0 250,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1 0 03 ОНО 00 
00000

310 250,0 250,0

901 Охрана семьи и детства 1 0 04 5821,1 3713,0 5821,1 3713,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Болыиеглушицкий Самарской области "Молодой 

семье - доступное жильё"

1 0 04 ОБО 00 
00000

2108,1 0,0 2108,1 0,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 04 ОБО 00 
00000

320 2108,1 2108,1

901 Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления, совершенствование 
работы по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление 
переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских 

поселений, входящих в состав муниципального 
района Болыиеглушицкий Самарской области"

1 0 04 0Д0 00 
00000

3713,0 3713,0 3713,0 3713,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 04 0Д0 00 
00000

320 3713,0 3713,0 3713,0 3713,0

901 Другие вопросы в области социальной политики 1 0 06 2406,8 2042,4 2042,4 2042,4

901 Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления, совершенствование 
работы по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление 
переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских 

поселений, входящих в состав муниципального 
района Болыиеглушицкий Самарской области"

1 0 06 0Д0 00 
00000

2406,8 2042,4 2042,4 2042,4

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 0 06 0Д0 00 
00000

120 2298,3 1943,9 1943,9 1943,9



901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 0 06

о 
о

О ° о 
о

 
о

о о 240 108,5 98,5 98,5 98,5

901 Физическая культура и спорт 11 00 11621,8 0,0 11750,0 0,0
901 Массовый спорт 11 02 11621,8 0,0 11750,0 0,0
901 Муниципальная программа "Укрепление 

общественного здоровья населения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

11 02 02 0 00 
00000

50,0 0,0 50,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 02 0 00 
00000

240 50,0 50,0

901 Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта на территории муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области"

11 02 05 0 00 
00000

11571,8 0,0 11700,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 05 0 00 
00000

240 950,0 950,0

901 Субсидии автономным учреждениям И 02 05 0 00 620 10621,8 10750,0

901 Средства массовой информации 1 2 00 2209,0 0,0 2209,0 0,0

901 Периодическая печать и издательства 1 2 02 2209,0 0,0 2209,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Развитие и 

деятельность печатного средства массовой 
информации - районной газеты "Степные известия""

1 2 02 29 0 00 
00000

2209,0 0,0 2209,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 1 2 02 29 0 00 
00000

610 2209,0 2209,0

914 Муниципальное Учреждение Финансовое 
управление администрации муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области

25009,3 0,0 25009,3 0,0

914 Общегосударственные вопросы 0 1 00 6221,0 0,0 6221,0 0,0

914 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов н органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

0 1 0 6 6084,0 0,0 6084,0 0,0

914 Муниципальная программа " Управление 
муниципальными финансами и развитие 

межбюджетных отношений муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "

0 1 06 12 0 00 
00000

6084,0 0,0 6084,0 0,0

914 Подпрограмма "Организация планирования и 
исполнения местного бюджета"

0 1 06 12 3 00 
00000

6084,0 0,0 6084,0 0,0

914 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 06 12 3 00 
00000

120 6003,0 6003,0

914 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 06 12 3 00 
00000

240 80,0 80,0

914 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 06 12 3 00 850 1,0 1,0

914 Резервные фонды 0 1 11 137,0 0,0 137,0 0,0

914 Непрограммные направления расходов местного 
бюджета

0 1 11 90 0 00 
00000

137,0 0,0 137,0 0,0

914 Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной безопасности, 
и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации

0 1 11 90 1 00 
00000

137,0 0,0 137,0 0,0



914 Резервные средства 0 1 11 90 1 00 
00000

870 137,0 137,0

914 Обслуживание государственного и 
муниципального долга

13 0 0 700,0 0,0 700,0 0,0

914 Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

13 0 1 700,0 0,0 700,0 0,0

914 Муниципальная программа " Управление 
муниципальными финансами и развитие 

межбюджетных отношений муниципального района 
Болыиеглушицкий Самарской области "

13 0 1 12 0 00 
00000

700,0 0,0 700,0 0,0

914 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 
муниципального района Болыиеглушицкий 

Самарской области"

13 0 1 12 1 00 
00000

700,0 0,0 700,0 0,0

914 Обслуживание муниципального долга 13 0 1 12 1 00 
00000

730 700,0 700,0

914 Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

14 00 18088,3 0,0 18088,3 0,0

914 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований

14 0 1 18088,3 0,0 18088,3 0,0

914 Муниципальная программа " Управление 
муниципальными финансами и развитие 

межбюджетных отношений муниципального района 
Болыиеглушицкий Самарской области "

14 0 1 12 0 00 
00000

18088,3 0,0 18088,3 0,0

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
муниципального района Болыиеглушицкий 

Самарской области"

14 0 1 12 2 00 
00000

18088,3 0,0 18088,3 0,0

914 Дотации 14 0 1 12 2 00 
00000

510 18088,3 18088,3

950 Муниципальное учреждение Контрольно-счетная 
палата муниципального района 

Болыиеглушицкий Самарской области

1430,0 0,0 1430,0 0,0

950 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 1430,0 0,0 1430,0 0,0

950 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

0 1 0 6 1430,0 0,0 1430,0 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного 
бюджета

0 1 0 6 90 0 00 
00000

1430,0 0,0 1430,0 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной безопасности, 
и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации

0 1 0 6 90 1 00 
00000

1430,0 0,0 1430,0 0,0

950 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 6 90 1 00 
00000

120 1420,0 1420,0

950 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 6 90 1 00 
00000

240 10,0 10,0

Условно утвержденные расходы 5214,0 10208,0
ИТОГО 198323,8 30252,1 202811,8 30252,1



Приложение 4

к Решению Собрания представителей муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов"

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального района Больш еглуш ицкий Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
________________________района Больш еглуш ицкий Самарской области на 2022 год________________________
Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, 

раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов
Ц С Р ВР Сумма (тыс.руб.)

Всего в том числе 
за счет 
безвозмездн 
ых
поступлений

М униципальная комплексная программа по профилактике 
наркомании, алкоголизма и табакокурения в муниципальном 

районе Больш еглуш ицкий С амарской области

0 10 00 00000 30,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 010 00 00000 610 30,0

М униципальная программа "У крепление общественного 
здоровья населения муниципального района 

Больш еглуш ицкий С ам арской области”

0 20 00 00000 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 20 00 00000 610 50,0

М униципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта на территории муниципального района 

Больш еглуш ицкий С ам арской области"

05 0 00 00000 11847,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 00 00000 240 900,0

Субсидии автономным учреждениям 05 0 00 00000 620 10947,0

М униципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Развитие культуры в 

муниципальном районе Больш еглуш ицкий Самарской 
области”

07 0 00 00000 43006,0 27416,9

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности в 
муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области"

07 1 00 00000 28256,0 18366,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 1 00 00000 240 2000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 00 00000 610 26256,0 18366,9
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела деятельности в 

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области"
07 2 00 00000 10570,0 7400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 00 00000 610 10570,0 7400,0



Подпрограмма "Развитие музейного дела деятельности в 
муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области"

07 3 00 00000 2350,0 1650,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 00 00000 610 2350,0 1650,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных 
подразделений Муниципального бюджетного учреждения 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области"

07 4 00 00000 1830,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 4 00 00000 610 1830,0

Муниципальная программа "Доступная среда в 
муниципальном районе Больш еглуш ицкий Самарской 

области"

08 0 00 00000 75,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 08 0 00 00000 310 75,0
М униципальная программа "С оциальная поддержка граждан 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области"

0П 0 00 00000 534,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам ОПООО 00000 310 534,0
Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и развитие межбюджетных отношений 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области"

12 0 00 00000 40349,4 497,0

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области"

12 1 00 00000 700,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 12 1 00 00000 730 700,0

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

12 2 00 00000 33585,4 497,0

Дотации 12 2 00 00000 510 33585,4 497,0
Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 

местного бюджета"
12 3 00 00000 6064,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

12 3 00 00000 120 6003,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 3 00 00000 240 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3 00 00000 850 1,0

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе Больш еглуш ицкий 

Самарской области "

14 0 00 00000 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 14 0 00 00000 240 50,0

Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области и земельными 

участками»

15 0 00 00000 7486,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 0 00 00000 240 7414,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0 00 00000 850 72,0

Муниципальная программа развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области

17 0 00 00000 14470,5 12385,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 0 00 00000 110 5648,0 3843,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17 0 00 00000 240 560,0 280,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

17 0 00 00000 810 8261,5 8261,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 0 00 00000 850 1,0 0,0

М униципальная Программа 
«Создание условий для обеспечения дополнительного 

музыкального образования детей в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

20 0 00 00000 6075,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 20 0 00 00000 610 6075,9

М униципальная программа по оптимизации и повышению 
качества предоставления государственных и муниципальных 

услуг на базе Муниципального бюджетного учреждения 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области ” Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг"

22 0 00 00000 6159,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 22 0 00 00000 610 6159,3

М униципальная программа «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры и совершенствование 

системы обращения с отходами в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

24 0 00 00000 78869,8 74398,1

Бюджетные инвестиции 24 0 00 00000 410 78869,8 74398,1

М униципальная программа муниципального района 
Больш еглуш ицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций»

25 0 00 00000 1303,0 303,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25 0 00 00000 240 803,0 303,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

25 0 00 00000 810 500,0 0,8

М униципальная программа «Развитие водохозяйственного 
комплекса муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области»

27 0 00 00000 274,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

27 0 00 00000 240 274,0

М униципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Развитие и 

деятельность печатного средства массовой информации - 
районной газеты "Степные известия"»

29 0 00 00000 4113,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 00 00000 610 4113,0

М униципальная программа "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0А 0 00 00000 2000,0



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

ОА 0 00 00000 320 2000,0

М униципальная программа муниципального района 
Больш еглуш ицкий Самарской области "Молодой семье - 

доступное ж илье"

ОБ 0 00 00000 2108,1 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

ОБ 0 00 00000 320 2108,1

М униципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального района 

Больш еглуш ицкий Самарской области"

0В 0 00 00000 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0В 0 00 00000 240 250,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

0В 0 00 00000 810 250,0

М униципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района 
Больш еглуш ицкий Самарской области"

ОД 0 00 00000 64448,3 8040,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений ОД 0 00 00000 110 22795,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
ОД 0 00 00000 120 28284,2 3920,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОД 0 00 00000 240 9563,1 406,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

ОД 0 00 00000 320 3713,0 3713,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей ОД 0 00 00000 850 93,0
М униципальная программа "Молодое поколение 

Большеглушицкого района"
0Е 0  00 00000 2403,0 0,0

Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодёжи 
Большеглушицкого района"

0Е 1 00 00000 725,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 1 00 00000 610 725,0

Подпрограмма "Формирование культурности в молодёжной 
среде, досуга, реализации творческого потенциала, поддержка 

талантливой молодёжи"

0Е 2 00 00000 155,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 2 00 00000 610 155,0
Подпрограмма "Формирование семейных ценностей среди 

молодёжи"
ОЕЗ 00 00000 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е3 00 00000 610 60,0
Подпрограмма "Организация осуществления молодежной 

политики"
0Е 5 00 00000 1463,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 5 00 00000 610 1463,0



М униципальная программа "О рганизация предоставления 
общедоступного и бесплатного дош кольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам (за 
исключением полномочий по финансовому обеспечению 
реализации основных общ еобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования детей (за 
исключением дополнительного образования детей, 
финансовое обеспечение которого осуществляется органами 
государственной власти субъекта Российской Ф едерации), 
создание условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержание детей, а также организация отдыха детей в 
каникулярное время на территории муниципального района 
Болыиеглуш ицкий Самарской области ”

ОЖ 0 00 00000 29920,8 0,0

Субсидии автономным учреждениям ОЖООО 00000 620 29920,8

М униципальная программа муниципального района 
Болыиеглуш ицкий Самарской области «Ф ормирование 

современной городской среды на территории муниципального 
района Болыиеглушицкий Самарской области »

0И 0 00 00000 11125,1 8960,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0И 0 00 00000 240 11125,1 8960,7

М униципальная программа "М одернизация и развитие 
автомобильных дорог местного значения муниципального 

района Болыиеглушицкий С амарской области"

ОКО 00 00000 21468,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОКО 00 00000 240 21468,8

М униципальная программа муниципального района 
Болыиеглуш ицкий Самарской области «Ф ормирование 

земельных участков для предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей, в муниципальном районе 

Болыиеглушицкий Самарской области»

ОМ 0 00 00000 100,0 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0М 0 00 00000 240 100,0 90,0

М униципальная программа "Поддержка семьи, материнства, 
отцовства и детства на территории муниципального района 

Болыиеглушицкий Самарской области"

ОН 0 00 00000 250,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам ОН 0 00 00000 310 250,0

М униципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального района Болыиеглуш ицкий 

Самарской области"

ОС 0 00 00000 2429,8 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОС 0 00 00000 240 870,0 0,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

ОС 0 00 00000 320 282,2

Бюджетные инвестиции ОС 0 00 00000 410 1277,6
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0 00 00000 1567,9 0,0



Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств массовой информации

90 1 00 00000 1567,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

90 1 00 00000 120 1420,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

90 1 00 00000 240 10,0

Резервные средства 90 1 00 00000 870 137,0
ИТОГО 353014,7 132091,9



Приложение 5

к Решению Собрания представителей муниципального районг 
Болыиеглушицкий Самарской области "Об утверждении бюджета 

муниципального района Болыиеглушицкий Самарской области на 2022 год и нг
плановый период 2023 и 2024 годов"

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального района Болыиеглуш ицкий Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального

Наименование главного распорядителя средств 
местного бюджета, раздела, подраздела, целевой 

статьи, вида расходов

ЦСР BP Сумма (тыс.руб.) Сумма (тыс.руб.)

2023 год 
Всего

в том числе 
за счет 

безвозмезд 
ных 

поступлени 
й

2024 год 
Всего

в том числе 
за счет 
безвозмездн 
ых
поступлений

М униципальная комплексная программа по 
профилактике наркомании, алкоголизма и 
табакокурения в муниципальном районе 

Болыиеглуш ицкий Самарской области

010  00 00000 30,0 0,0 30,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0  00 00000 610 30,0 30,0

М униципальная программа "Укрепление 
общественного здоровья населения 

муниципального района Болыиеглуш ицкий 
Самарской области"

0 20 00 00000 50,0 0,0 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0 20 00 00000 240 50,0 50,0

М униципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта на 

территории муниципального района

05 0 00 00000 11 571,8 0,0 11700,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

05 0 00 00000 240 950,0 950,0

Субсидии автономным учреждениям 05 0 00 00000 620 10 621,8 10750,0

М униципальная программа муниципального 
района Болыиеглуш ицкий Самарской 

области "Развитие культуры в 
муниципальном районе Болыиеглуш ицкий 

Самарской области"

07 0 00 00000 28 088,3 18 088,3 28088,3 18088,3

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 
деятельности в муниципальном районе 
Болыиеглушицкий Самарской области"

07 1 00 00000 16 989,3 12 119,3 16989,3 12119,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 00 00000 610 16 989,3 12 119,3 16989,3 12119,3



Подпрограмма "Развитие библиотечного дела 
деятельности в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области"

07 2 00 00000 7 584,0 4 884,0 7584,0 4884,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 00 00000 610 7 584,0 4 884,0 7584,0 4884,0

Подпрограмма "Развитие музейного дела 
деятельности в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области"

07 3 00 00000 1 685,0 1 085,0 1685,0 1085,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 00 00000 610 1 685,0 1 085,0 1685,0 1085,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
структурных подразделений Муниципального 

бюджетного учреждения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

07 4 00 00000 1 830,0 0,0 1830,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 4 00 00000 610 1 830,0 1830,0

М униципальная программа "Доступная 
среда в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области"

08 0 00 00000 75,0 0,0 75,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

08 0 00 00000 310 75,0 75,0

М униципальная программа "Социальная 
поддержка граждан муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

ОПООО 00000 520,0 0,0 520,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

0П 0 00 00000 310 520,0 520,0

М униципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и развитие 

межбюджетных отношений муниципального 
района Большеглушицкий Самарской 

области"

12 0 00 00000 24872,3 0,0 24872,3 0,0

Подпрограмма "Управление муниципальным 
долгом муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

12 1 00 00000 700,0 0,0 700,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 12 1 00 00000 730 700,0 700,0

Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

12 2 00 00000 18088,3 0,0 18088,3 0,0

Дотации 12 2 00 00000 510 18 088,3 18088,3
Подпрограмма "Организация планирования и 

исполнения местного бюджета"
12 3 00 00000 6084,0 0,0 6084,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

12 3 00 00000 120 6 003,0 6003,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

12 3 00 00000 240 80,0 80,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3 00 00000 850 1,0 1,0



М униципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном 

районе Большеглушицкий Самарской 
области "

14 0 00 00000 50,0 0,0 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

14 0 00 00000 240 50,0 50,0

М униципальная программа муниципального 
района Большеглушицкий Самарской 
области «Повышение эффективности 

управления имуществом муниципального 
района Большеглушицкий Самарской 

области и земельными участками»

15 0 00 00000 1000,0 0,0 1000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

15 0 00 00000 240 928,0 928,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0 00 00000 850 72,0 72,0

М униципальная программа развития 
сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной продукции, 
сы рья и продовольствия муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 
области

17 0 00 00000 6209,0 4123,5 6209,0 4123,5

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

17 0 00 00000 110 5 648,0 3 843,0 5648,0 3843,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

17 0 00 00000 240 560,0 280,5 560,0 280,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 0 00 00000 850 1,0 0,0 1,0 0,0

М униципальная Программа 
«Создание условий для обеспечения 

дополнительного музыкального образования 
детей в муниципальном районе 

Большеглушицкий С амарской области»

20 0 00 00000 6312,0 0,0 6312,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 20 0 00 00000 610 6 312,0 6312,0

М униципальная программа по оптимизации 
и повышению качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 
базе М униципального бюджетного 

учреждения муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области " 

М ногофункциональный центр 
предоставления государственных и 

муниципальных услуг”

22 0 00 00000 5000,0 0,0 5000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 22 0 00 00000 610 5 000,0 5000,0



М униципальная программа муниципального 
района Больш еглуш ицкий Самарской 
области «П рофилактика терроризма и 

экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защ ите населения и 
территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 
чрезвычайны х ситуаций»

25 0 00 00000 500,0 0,0 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

25 0 00 00000 240 500,0 500,0

М униципальная программа муниципального 
района Больш еглуш ицкий Самарской 

области «Развитие и деятельность печатного 
средства массовой информации - районной 

газеты "Степны е известия”»

29 0 00 00000 2209,0 0,0 2209,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 00 00000 610 2 209,0 2209,0

М униципальная программа "Обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан 

муниципального района Больш еглуш ицкий 
Самарской области"

0А 0 00 00000 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0А 0 00 00000 320 2 000,0 2000,0

М униципальная программа 
муниципального района Больш еглуш ицкий 

Самарской области "М олодой семье - 
доступное ж илье"

ОБ 0 00 00000 2108,1 0,0 2108,1 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

ОБ 0 00 00000 320 2 108,1 2108,1

М униципальная программа "Развитие 
малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального района 
Большеглушицкий С амарской области"

0В 0 00 00000 500,0 0,0 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

ОВООО 00000 240 250,0 250,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

ОВООО 00000 810 250,0 250,0



М униципальная программа "Развитие 
муниципального управления, 

соверш енствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного 

значения, осуществление переданных 
государственных полномочий, 

осуществление части полномочий сельских 
поселений, входящих в состав 

муниципального района Большеглушицкий 
С амарской области"

ОД ООО 00000 53204,6 8040,3 52741,2 8040,3

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

ОД 0 00 00000 110 16 678,9 16678,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

ОД 0 00 00000 120 23 255,6 3 920,7 22901,2 3920,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

ОД 0 00 00000 240 9 464,1 406,6 9355,1 406,6

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

ОД 0 00 00000 320 3 713,0 3 713,0 3713,0 3713,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей ОД 0 00 00000 850 93,0 93,0
М униципальная программа "Молодое 

поколение Большеглушицкого района"
0 Е 0  00 00000 2218,0 0,0 2218,0 0,0

Подпрограмма "Патриотическое воспитание 
молодёжи Большеглушицкого района"

0Е I 00 00000 725,0 0,0 725,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 1 00 00000 610 725,0 725,0

Подпрограмма "Формирование культурности в 
молодёжной среде, досуга, реализации 

творческого потенциала, поддержка 
талантливой молодёжи"

ОЕ 2 00 00000 155,0 0,0 155,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 2 00 00000 610 155,0 155,0
Подпрограмма "Формирование семейных 

ценностей среди молодёжи"
0Е 3 00 00000 60,0 0,0 60,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям ОЕЗОО 00000 610 60,0 60,0
Подпрограмма "Организация осуществления 

молодежной политики"
ОЕ 5 00 00000 1278,0 0,0 1278,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 5 00 00000 610 1 278,0 1278,0



Муниципальная программа "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам 
(за исключением полномочий по финансовому 
обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными 
государственными образовательными 
стандартами), организация предоставления 
дополнительного образования детей (за 
исключением дополнительного образования 
детей, финансовое обеспечение которого 
осуществляется органами государственной 
власти субъекта Российской Федерации), 
создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержание 
детей, а также организация отдыха детей в 
каникулярное время на территории 
муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "

ОЖ 0 00 00000 22526,0 0,0 22702,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 0Ж 0 00 00000 620 22 526,0 22702,7

М униципальная программа муниципального 
района Большеглушицкий Самарской 
области «Формирование современной 

городской среды на территории 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области »

ОН 0 00 00000 600,0 0,0 600,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг дня 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0И 0 00 00000 240 600,0 600,0

М униципальная программа "Модернизация 
и развитие автомобильных дорог местного 

значения муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области"

ОКО 00 00000 21648,7 0,0 21301,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

ОКО 00 00000 240 21 648,7 21301,2

М униципальная программа "Поддержка 
семьи, материнства, отцовства и детства на 

территории муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области"

ОН 0 00 00000 250,0 0,0 250,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

ОНО 00 00000 310 250,0 250,0

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета

90 0 00 00000 1567,0 0,0 1567,0 0,0



Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности, и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

90 1 00 00000 1567,0 0,0 1567,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

90 1 00 00000 120 1 420,0 1420,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

90 1 00 00000 240 10,0 10,0

Резервные средства 90 1 00 00000 870 137,0 137,0

Условно утвержденные расходы 5 214,0 10208,0
ИТОГО 198323,8 30252,1 202811,8 30252,1



Приложение 6
к Решению Собрания представителей муниципального 

района Болыиеглушицкий Самарской области 
"Об утверждении бюджета муниципального района 

Болыиеглушицкий Самарской области 
на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов"

Р асп р едел ени е дотаци й  из ф онда ф инансовой  поддерж ки сельских поселений  
м униц и п альн ого  района Б ол ы иеглуш ицкий С ам арской  области  на вы равнивание уровня  

бю дж етн ой  обесп еч ен н ости  сельских поселений м униципального района  
Б олы и еглуш и ц к и й  С ам арской области  на 2022 год

Код
администр
атора
доходов

Код бюджет 
ной класси 
фикации

Наименование поселений Утверждено бюджетом 
(тыс.руб.)
всего в том числе за 

счет
безвозмездных
поступлений

525 1401 Александровка 797,4 35,2

227 1401 Большая Глушица 17149,1 253,7
228 1401 Большая Дергуновка 1477,1 16,9
229 1401 Малая Г лушица 2884,6 33,2
230 1401 Мокша 981,5 25,9
231 1401 Новопавловка 5060,1 41,8
232 1401 Фрунзенское 3783,7 54,1
233 1401 Южное 1451,9 36,2

ИТОГО: 33585,4 497,0



к Решению Собрания представителей муниципального района
Болынеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении бюджета муниципального района
Болыиеглушицкий Самарской области 

на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов"

Приложение 7

Распределение дотаций из фонда финансовой поддержки сельских поселений муниципального района 
Болыиеглушицкий Самарской области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений 

муниципального района Болыиеглушицкий Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов

Код
админисгр
атора
доходов

Код бюджет 
ной класси 
фикации

Наименование поселений Утверждено бюджетом на 
2023 год (тыс.руб.)

Утверждено бюджетом на 
2024 год (тыс.руб.)

всего в том числе за 
счет
безвозмездных
поступлений

всего в том числе за 
счет
безвомезездных
поступлений

525 1401 А л е к с а н д р о в к а 0,1 од
227 1401 Б о л ь ш а я  Г л у ш и ц а 9073,7 9073,7
228 1401 Б о л ь ш а я  Д е р г у н о в к а 938,3 938,3
229 1401 М а л а я  Г л у ш и ц а 1829,1 1829,1
230 1401 М о к ш а 158,7 158,7
231 1401 Н о в о п а в л о в к а 3728,4 3728,4
232 1401 Ф р у н зе н с к о е 2061,0 2061,0
233 1401 Ю ж н о е 299,0 299,0

ИТОГО: 18088,3 0,0 18088,3 0,0



Приложение 8
к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов"

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Больш еглуш ицкий Самарской 
_____________________________________________ области на 2022 год

Код
админ
истра
тора

Код бюджетной 
классификации

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 
финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицита местного бюджета

Сумма 
(тыс.руб.)

914
Муниципальное Учреждение Финансовое управление администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 12210,0

914 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 12210,0

914 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 26445,5

914 01 02 00 00 00 0000 700
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской

Федерации 26445,5

914 01 02 00 00 05 0000 710
Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 26445,5

914 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации 0,0

914 01 02 00 00 05 0000 810
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации

914 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные креди ты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 14235,5

914 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 14235,5

914 01 03 01 00 00 0000 700
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0

914 01 03 01 00 05 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 0,0

914 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации -14235,5

914 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации -14235,5

914 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 367250,2

914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 367250,2

914 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 367250,2

914 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 367250,2

914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 367250,2

914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 367250,2

914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 367250,2

914 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 367250,2



Приложение 9

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "Об утверждении бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов"

И сточники финансирования дефицита бюджета муниципального района Больш еглуш ицкий  
___________________Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов__________________

Код
админ
истрат

ора
Код бюджетной 
классификации

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида 
источника финансирования дефицита местного бюджета, 
кода классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита местного бюджета

Сумма (тыс. руб.)

2023 год 2024 год

914

М униципальное Учреждение Ф инансовое управление 
администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области -11758,0 -12006,5

914 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов -11758,0 -12006,5

914 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 9600,0 12000,0

914 01 02 00 00 00 0000 800
Погаш ение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Ф едерации -9600,0 -12000,0

914 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации -9600,0 -12000,0

914 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Ф едерации 2157,8 0,0

914 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Ф едерации в валюте Российской 

Федерации 2157,8 0,0

914 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Ф едерации в валюте 

Российской Федерации 0,0 0,0

914 01 03 01 00 05 0000 710

Привлечение кредитов из друтих бюджетов бюджетной 
системы Российской Ф едерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Ф едерации 0,0 0,0

914 01 03 01 00 00 0000 800

Погаш ение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Ф едерации в 

валюте Российской Ф едерации -2157,8 0,0

914 01 03 01 00 05 0000 810

Погаш ение бюджетами муниципальных районов кредитов 
из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Ф едерации в валюте Российской Ф едерации -2157,8 0,0

914 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов -0,2 -6,5

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 210081,8 214818,3

914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 210081,8 214818,3

914 01 05 02 01 00 0000 510 У величение прочих остатков денежных средств бюджетов 210081,8 214818,3

914 01 05 02 01 05 0000 510
У величение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 210081,8 214818,3

914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьш ение остатков средств бюджетов 210081,6 214811,8
914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьш ение прочих остатков средств бюджетов 210081,6 214811,8

914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьш ение прочих остатков денежных средств бюджетов 210081,6 214811,8

914 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьш ение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 210081,6 214811,8



к Решению Собрания представителей 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарский области 
"Об утверждении бю дж ет 

муниципальною района 
Большеглушицкий Самарской области на

2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов"

Приложение 10

FIpoi рамма муниципальных гарантий муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год

№
№
п/п

Направление(цепь) 
гарантирования

K aiei ория 
(наименовани

е)
принципала

Объем 
гарантий по 

направлению 
(цели), тыс. 

руб.

Сумма 
предоставляемо 

й в 2022 году 
гарантии, тыс. 

рублей

Наличие права 
регрессного 
требования

Проверка
финансового

состояния
принципала

Иньте условия предоставления и 
исполнения гарантий

нет - 0 0 - - -

FIpoi рамма муниципальных гарантий муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год

№
№
п/п

Направление (цепь) 
гарантирования

Категория
(наименовани

е)
принципала

Объем 
гарантий по 

направлению 
(цели), тыс. 

руб.

Сумма 
предоставляемо 

й в 2023 году 
гарантии, тыс. 

рублей

Наличие права 
регрессного 
требования

Проверка
финансовою

состояния
принципала

Иные условия предоставления и 
исполнения гарантий

нет - 0 0 - - -

Про1 рамма муниципальных гарантий муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год

№
№
п/п

Направление(цепь) 
гарантирования

Категория
(наименовани

е)
принципала

Объем 
гарантий по 

направлению 
(цели), тыс. 

руб.

Сумма 
предос- тавляемо 

й в 2024 году 
гарантии, тыс. 

рублей

Наличие права 
pei рессного 
требования

Проверка
финансовою

состояния
принципала

Иные условия предоставления и 
исполнения гарантий

нет - 0 0 - - -



Приложение 11
к Решению Собрания предсшвителей 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

" Об утверждении бю дж ет муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов"

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района Большеглушицкий 
________________________________ Самарской области на 2022 год________________________________

№ п/п Вид и наименование заимствования
Привлечение средств 
в 2022 году, тыс.руб.

Погашение основного долга 
в 2022 году, тыс.руб.

1

Кредиты, привлекаемые муниципальным 
районом Большеглушицкий Самарской 

области от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 0 14235,5

2

Кредиты, привлекаемые муниципальным 
районом Большеглушицкий Самарской 

области от кредитных организаций 26445,5
Итого 26445,5 14235,5

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района Большеглушицкий 
________________________________ Самарской области на 2023 год_______ ________________________

№ п/п Вид и наименование заимствования
Привлечение средств 
в 2023 году, тыс.руб.

Погашение основного долга 
в 2023 году, тыс.руб.

1

Кредиты, привлекаемые муниципальным 
районом Большеглушицкий Самарской 

области от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 0 2157,8

2

Кредиты, привлекаемые муниципальным 
районом Большеглушицкий Самарской 

области от кредитных организаций 0 9600
Итого 0 11757,8

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района Большеглушицкий 
________________________________ Самарской области на 2024 год_______ ________________________

№ п/п Вид и наименование заимствования
Привлечение средств 
в 2024 году, тыс.руб.

Погашение основного долга 
в 2024 году, тыс.руб.

1

Кредиты, привлекаемые муниципальным 
районом Большеглушицкий Самарской 

области от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 0 0

2

Кредиты, привлекаемые муниципальным 
районом Большеглушицкий Самарской 

области от кредитных организаций 0 12000,0
Итого 0 12000,0


